FACULDADE DE ENGENHARIA DE MINAS GERAIS – FEAMIG

                                                             Instituto Educacional “Cândida de Souza”

Belo Horizonte, 01 de junho de 2020.

PORTARIA CGC Nº 04/2020

DESIGNA COORDENADOR GERAL DOS

CURSOS DE PÓS-GRADUAÇÃO

O Coordenador Geral de Cursos da Faculdade de Engenharia de Minas

Gerais – FEAMIG, no uso de suas atribuições regimentais, e considerando a

necessidade operacional e legal de desenvolvimento dos Cursos de Pós-graduação,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a Profa. Raquel Ferreira de Souza como Coordenadora

Geral dos Cursos de Pós-graduação com as atribuições previstas no Regimento Interno

da FEAMIG.

Art. 2º - A duração do mandato da Coordenadora é por tempo

indeterminado.

Art. 3º - A carga horária para coordenação do curso é de 6 horas

semanais.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Prof. Alcir Garcia Reis
Coordenador Geral de Cursos